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Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków
WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

EKOLOGICZNIE

CZTERY LATA PROGRAMU
„CZYSTE POWIETRZE”

NOWY PEŁNOMOCNIK PREMIERA PRZEDSTAWIŁ NA ŚLĄSKU
DALSZY PLANWALKI ZE SMOGIEM

Efekty czterech lat realizacji programu„Czy-
ste Powietrze” przedstawił 19 września
w Katowicach Paweł Mirowski - nowo powo-
łany pełnomocnik Prezesa Rady Ministrów
do spraw programu „Czyste Powietrze”
i efektywności energetycznej budynków
oraz wiceprezes Narodowego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.
Podczas spotkania przedstawiono również
plany i priorytety działań w zakresie popra-
wy jakości powietrza w Polsce.

Poprawa jakości powietrza w Polsce to jedno z najważniejszych
wyzwań cywilizacyjnych, przed jakim stoi obecnie nasz kraj. Dla
osiągnięcia tego strategicznego celu wdrażanych jest równole-
gle kilka rządowych projektów wsparcia finansowego, w tym
sztandarowy, wieloletni program priorytetowy „Czyste Powie-
trze”, którego realizację rozpoczęto równo cztery lata temu – 19
września 2018 r. Nad dalszym rozwojem tego flagowego projek-
tu z docelowym budżetem w wysokości 103 mld zł, przewidują-
cego do 2029 r. wymianę aż 3 mln tzw. kopciuchów na nowo-
cześniejsze i bardziej ekologiczne źródła ciepła, od 8 września
czuwa Paweł Mirowski, zastępca prezesa zarządu NFOŚiGW, któ-
ry został nowym pełnomocnikiem Prezesa Rady Ministrów do
spraw programu„Czyste Powietrze” i efektywności energetycz-
nej budynków.
– Objąłem nową funkcję w głębokim przekonaniu, że poprawa
jakości powietrza w Polsce to jedno z najważniejszych wyzwań
w naszym kraju, gdyż walka ze smogiem nie oznacza jedynie
dbałości o stan klimatu i środowiska. To nade wszystko wyraz
troski o zdrowie Polaków i polepszenie codziennego komfortu
ich życia – zaznacza Paweł Mirowski. – Dotychczasowe efekty re-
alizacji programu„Czyste Powietrze”są bardzo wymierne. Udało
się do tej pory wymienić niemal 500 tysięcy węglowych„kopciu-
chów”, co w praktyce oznacza pół miliona nowych, ekologicz-
nych, znacznie mniej emisyjnych urządzeń grzewczych w grun-
townie docieplonych domach – dodaje.
Program „Czyste Powietrze” jest skierowany do właścicieli
i współwłaścicieli domów jednorodzinnych lub wydzielonych

w budynkach jednorodzinnych lokali mieszkalnych z wyodręb-
nioną księgą wieczystą. Na wymianę źródeł ciepła i termomo-
dernizację domu można otrzymać do 30, 37 lub 69 tys. zł oraz do
47 lub 79 tys. zł przy dotacji z prefinansowaniem. Do tej pory
w programie„Czyste Powietrze”wypłacono już ponad 3,4 mld zł.
– Wkrótce ogłosimy kolejne zmiany w programie„Czyste Powie-
trze”, które w moim przekonaniu sprawią, że stanie się on jeszcze
bardziej przyjaznym instrumentem, umożliwiającym uzyskanie
atrakcyjnego wsparcia finansowego na wymianę „kopciucha”
oraz gruntowną termomodernizację domu – zapowiada Paweł
Mirowski. – Przeprowadzimy aktualizację programu pod kątem
finansowym, gdyż koszty inwestycji określone w czasie urucha-
miania programu we wrześniu 2018 są nieadekwatne wobec
obecnie panujących warunków rynkowych. Wymiana „kopciu-
cha” to oczywiście podstawowy cel, ale zamierzamy też zachę-
cać wnioskodawców do wykonywania kompleksowego docie-
plenia domu, a więc poprawy jego efektywności energetycznej,
co będzie objęte dodatkowym pakietem dofinansowania. Chce-
my również umożliwić złożenie wniosku ponownie tym benefi-
cjentom, którzy wcześniej skorzystali już z programu„Czyste Po-
wietrze”i wymienili węglowego„kopciucha”, a teraz będą chcieli
poddać dom termomodernizacji – dodaje.
Katowicka konferencja została połączona z uroczystym podpi-
saniem pierwszej w województwie śląskim umowy w ramach
programu„Ciepłe Mieszkanie” pomiędzy Wojewódzkim Fundu-
szem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach
a gminą Mysłowice.
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